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 Bio- und Pharmatechnik SWS ECTS Gewichtung 

        

1
. 
S

e
m

e
s
te

r 

Analysis 4 5 5 

Physik I 4 5 5 

Allgemeine und anorganische Chemie 4 5 5 

Informatik für Ingenieure 4 5 5 

Arbeits-, Umweltschutz und Reinraumtechnik 4 5 5 

Biologie und Mikrobiologie (BP) 4 5 5 

      Summe 24 30 30 

        

2
. 
S

e
m

e
s
te

r 

Lineare Algebra und Statistik 4 5 5 

Technische Thermodynamik 4 5 5 

Molekularbiologie und Gentechnik 4 5 5 

Organische Chemie und Biochemie 4 5 5 

Pharmakologie und Pharmazeutische Technologie I 4 5 5 

Fachsprache Englisch 4 5 5 

      Summe 24 30 30 

        

3
. 
S

e
m

e
s
te

r 

Aufbereitung in der Pharmaproduktion I 4 5 5 

Technische Fluidmechanik 4 5 5 

Elektrochemie und Sensoren 4 5 5 

Angewandte Elektrotechnik 4 5 5 

Pharmazeutische Technologie II 4 5 5 

Betriebswirtschaft für Ingenieure 4 5 5 

      Summe 24 30 30 

        

4
. 
S

e
m

e
s
te

r 

Aufbereitung in der Pharmaproduktion II 4 5 5 

Instrumentelle Analytik I (Pharmazeutische Analytik) 4 5 5 

Bioreaktionstechnik 4 5 5 

Pharmazeutische Qualitätsstandards 4 5 5 

Mess- und Regelungstechnik 4 5 5 

Fachprojekt und Projektpräsentation 3 5 5 

      Summe 23 30 30 

        

5
. 
S

e
m

e
s
te

r 

Wahlpflichtmodul 4 5 5 

Instrumentelle Analytik II (Bioanalytik) 4 5 5 

Bioaufbereitungstechnik 4 5 5 

Modellbildung und Simulation 4 5 5 

Biotechnologie I und Enzymtechnik 4 5 5 

Interdisziplinäre Projektarbeit (Bachelor) 2 5 5 

      Summe 22 30 30 

               

6
. 
S

e
m

e
s
te

r 

Praktische Studienphase  - 15 0 

Bachelor-Thesis und Kolloquium 
Bachelor-Thesis 
Kolloquium 

 - 15 15 
12 
3 

             

       

      Summe 0 30 15 

        

     Insgesamt 117 180 165 

 



 

 



 

 Bio- und Pharmatechnik (Sommerstarter) SWS ECTS Gewichtung 

        

1
. 
S

e
m

e
s
te

r 

Lineare Algebra und Statistik 4 5 5 

Technische Thermodynamik 4 5 5 

Molekularbiologie und Gentechnik 4 5 5 

Analysis 4 5 5 

Pharmakologie und Pharmazeutische Technologie I 4 5 5 

Fachsprache Englisch 4 5 5 

     Summe 24 30 30 

        

2
. 
S

e
m

e
s
te

r 

Biotechnologie I und Enzymtechnik 4 5 5 

Technische Fluidmechanik 4 5 5 

Physik I 4 5 5 

Allgemeine und anorganische Chemie 4 5 5 

Informatik für Ingenieure 4 5 5 

Biologie und Mikrobiologie (BP) 4 5 5 

     Summe 24 30 30 

        

3
. 
S

e
m

e
s
te

r 

Wahlpflichtmodul 4 5 5 

Instrumentelle Analytik I (Pharmazeutische Analytik) 4 5 5 

Bioreaktionstechnik 4 5 5 

Organische Chemie und Biochemie 4 5 5 

Interdisziplinäre Projektarbeit (Bachelor) 2 5 5 

Fachprojekt und Projektpräsentation 3 5 5 

     Summe 21 30 30 

        

4
. 
S

e
m

e
s
te

r 

Aufbereitung in der Pharmaproduktion I 4 5 5 

Arbeits-, Umweltschutz und Reinraumtechnik 4 5 5 

Elektrochemie und Sensoren 4 5 5 

Angewandte Elektrotechnik 4 5 5 

Pharmazeutische Technologie II 4 5 5 

Bioaufbereitungstechnik 4 5 5 

     Summe 24 30 30 

        

5
. 
S

e
m

e
s
te

r 

Aufbereitung in der Pharmaproduktion II 4 5 5 

Mess- und Regelungstechnik 4 5 5 

Pharmazeutische Qualitätsstandards 4 5 5 

Praktische Studienphase  15 0 

    

    

     Summe 12 30 15 

              

6
. 
S

e
m

e
s
te

r 

Betriebswirtschaft für Ingenieure  4 5 5 

Instrumentelle Analytik II (Bioanalytik)  4 5 5 

Modellbildung und Simulation        4 5 5 

Bachelor-Thesis und Kolloquium 
Bachelor-Thesis 
Kolloquium 

  15 
15 

12 
3 

      Summe 12 30 30 

        

     Insgesamt 117 180 165 
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http://www.umwelt-campus.de/campus/organisation/verwaltung-service/bibliothek/service/arbeitshilfen/
http://www.umwelt-campus.de/campus/organisation/verwaltung-service/bibliothek/service/arbeitshilfen/
http://www.umwelt-campus.de/studium/informationen-service/studieneinstieg/schreibwerkstatt/
http://www.umwelt-campus.de/studium/informationen-service/studieneinstieg/schreibwerkstatt/
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http://www.amazon.de/Ernst-Mutschler/e/B00IQDQIR2/ref=dp_byline_cont_book_1
http://www.amazon.de/Gerd-Geisslinger/e/B00ISWCIAM/ref=dp_byline_cont_book_2
http://www.amazon.de/Heyo-K.-Kroemer/e/B00ISWC06O/ref=dp_byline_cont_book_3
http://www.amazon.de/Sabine-Menzel/e/B00P0O8BSY/ref=dp_byline_cont_book_4
http://www.amazon.de/Peter-Ruth/e/B00ISWCXEI/ref=dp_byline_cont_book_5
http://www.amazon.de/s/ref=dp_byline_sr_book_1?ie=UTF8&text=Klaus+Aktories&search-alias=books-de&field-author=Klaus+Aktories&sort=relevancerank
http://www.amazon.de/s/ref=dp_byline_sr_book_2?ie=UTF8&text=Ulrich+F%C3%B6rstermann&search-alias=books-de&field-author=Ulrich+F%C3%B6rstermann&sort=relevancerank
http://www.amazon.de/s/ref=dp_byline_sr_book_3?ie=UTF8&text=Franz+Bernhard+Hofmann&search-alias=books-de&field-author=Franz+Bernhard+Hofmann&sort=relevancerank
http://www.amazon.de/s/ref=dp_byline_sr_book_4?ie=UTF8&text=Klaus+Starke&search-alias=books-de&field-author=Klaus+Starke&sort=relevancerank
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